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llepublika e Kosovds

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opitina l)r'izlen Prizren Beled i1,esi

Drejtoria pir Urbaniz6m dhe Planifikim HapCsinor

Nr: 04-351/02-146319

Dt.25.11.2025

Prizren

I)l{E., t'oRATI Plitt uRBANIZiilt ane PLANI]-IKIN,I ll^l'iistNoR. rnc kerkesEn e

l)riton Kryeziu me banim n€ Reti.je , nc baz€ te nenit 3alineja 1 pikat L7 , 1.17. dhe nenit 5 alinela

lpika l.l neni 14alinea 1. Pika 1.1 nenin 15 alinea l pika l.l,neni l8e lidhurme dhe nenin 19.

pika 2. tE Ligiit per ndertim nr.04lL-110, si dhe nenit 2l te Ligiit pcr Planifikim I lapdsinor nr.04/L-

174 ft dt.31.07.2013 ,si dhe konform neneve 14,15,16,17 dhe l8 td Udh6zimil Administrativ nr.

0612017 dt.23.05.2017 , si dhe konform nenit 4 pika 6.1 ,paragrafi 2,dhe paragrafi l4 si dhe pika 6.3

e Rregullorcs per taksa,tarifa,ngarkesa dhe gjoba nga ShErbimet dhe Veprimtaritd Komunale

nr.0l/01 l-46063 dt.28.03.2019 si dhe Vendimit p€r p€rcaktimin e takscs administrative p€r leshimin

e lejes ndertimore dhe tarifat pdr rregullimin e infrastrukturds ne territorin e qytetit te Prizrenit

nr.ol/0ll-41141 re dt.10.04.2014, ncnit 85 te Ligiit per Vet€qeverisjen Lokale dhe tE nenit

44.46,47 ,48 si dhe neneve 27 dhe 125 te t..P.P.A nr. 05/03 I dt. 25.05.20 l6 dhe sipas Vendimit pdr

miratimin e Hades Zonale td Komunds sE Prizrenit (HZK) per periudhdn 2022 - 2030 me Nr. 001-

0l l-48192. 1e dates 31.03.2022. merr kdt€:

VENDIM
(pdr Lcje Ndtrtimore)

K e nd€rtimore i leshohet:

Objekti - Shtipi individuale

I;rrri i

oLe

Driton K11'eziu

Ernaili:

Ariri:sa

'l 
c lc lirn i

XhevE Lladrovci nr. I

to cktit
llmri i

Byroja projektuese ARCH IDEA
Io cktuesit



A cl rcsa

I'clctirni:

Rexhep Kabashi nr.2.6. I

45 540 945

Pcr punct ndCrtinrorc nE vijirn

Adresa:ZK Prizren

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i nddrtimit gjendet n€ Zondn

Kadastrale Lubizhdd e nd zon6n ZB-l
Objekti Shtdpi individuale do td

ndertohet ne parcelen nr. P-71813046-

01907 -3 Z.K.Priz.ren me siperfaqe S=575m':

me dimensione sipas kopj es s€ planit.

Sipdrfaqja bruto e bodrumit eshte

S:142.65m'

Siperfaqja bruto e perdheses eshte

S:1 6 1 .36m'].

Siperfaqla bruto e katit te I eshte

S:146.74m'

Sipdrfaqja bruto e katit te II eshte

S=151.34m'

Siperfaqja bruto e objektit eshte 5:602.09m'
Sip6rfaqja neto e objektit eshtd S=5 17.54m'?

Siperlaqja neto per pagese eshlc

S:395.95m'
EtaT.hitctt i ob.iektit do te jete B+P+2

GPS Koordinatat:

Me kete Vcndim,aplikucsit pdr leje nddrtimorc Driton Kryeziu i lejohet nddrtimi i objektit-

ShtEpi individuale n€ rrugen " Xhevd Lladrovci" nr. I Zona Kadastrale Lubizhde.

- Eshte miratuar taksa administrative p6r l€shimin e lejes ndertimore nE shumEn prej 3208.15€

- Parallogaria e vlerds sd objektit sipas k€tij dokumentacioni teknik eshte n6 shumen prej

213,286.04 €.

Lloj i i ndertimit td plopozuar:

Ndeftirni iri tl llindcrtirn tr Riparirn tr
Kategoria e ndertimeve te propozuera:

Kategoria II

A perfshin kcrkesa ndryshirrin e destinimit? Potr Jo$!

Pcrdorimi i propozuar i objektit Shtdpi individualc
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Me kete vendim, poseducsi i lc-i cs ndijfiirnore Driton Kryeziu i le.johet ndErtimi i objektit -

Sht0pi individuale me etazhitct B+l'+2 .

Poseduesi i Lejes NdErtimore 6shte i obliguar q6:

Te filloje me punet nddrtimore brenda njd (l) viti nga data e dh6nies sE k6saj leje

ndErtimore.Ne rast se nuk fillohet me nddrtim brenda ketij afati ateherd mund te behet

kdrkesa p6r vazhdim td lejes nd€rtimore brenda afatit te vlefrshmeriseris€ sE lejes

ndertimore;

Td vendos0 tabelen informuese n6 vendndertim me informatat e meposhtme:

- Informata mbi Lejen Nddrtimore

- Informatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjcs se ndertimit

- Td rrethoj vend nddrtimin (punishten)
'l'6 siguroje qe kontratkuesi nd vendndertim posedon dokumentet e mdposhtme:

- Nje kopje te kesaj leje nd€rtimore;

- Nd kopje e tE gjitha dokumenteve td nddrtimit q€janE n€nshkruar ose vulosur si td

"APROVUAR" nga organi kompetent;

f'rojektin kryesor me tE gjitha l'aza pdr nevoja td realizimit te nde(imit;

Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve t€ nddrtimit dhe pajisjeve mc

kerkesal rregullative, dhe me dokumcntet c aprovuara te nddrtirnit;

Librin dhe ditarin nddrtimor, qe duhet te permbajnd regiister te hollesishEm ditor te te

gjitha puneve nd€fiimore, pdrfshir€ te dhena te shkuara dhe skematike, qe

dokumentojnE: datdn, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera nd materialet ose pun€t

ndErtimore:

Pershkrim te problemeve t€ hasura gjate nddrtimit dhe inspektimit dhe mEnyr€n se si

jan€ zgjidhur si dhe;

Kartel€n e miratuara nga l)rejloria e Inspekcionit - inspektoriati i nd6rrimit e cila dsht6

e nevojshme p€r aplikim pOr certifikate t€ pErdorimit;

Td dor€zoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetcnt p0r fillirnin e nddrtimit se paku

shtate (7) ditd para fillimit te puneve ndertimore;
'Ie njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig k€rkohet rne ligj, dhe aktc

nEnligjore. Keto inspektime nuk e lirojnE aplikucsin pdr leje nddrtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinicrin e licencuar pergjegjEs per sigurimin c isnpektimeve adekuate

dhe mik€qyrje ditore te punCve nd€ftimore;
'fe njoftoj organin kompetent per ndryshimet ne dokumentacionin nd€rtimor td miratuar

nga kproejktuesi. Poscduesi i Lejes Nd€rtimore duhet te njoftoje organin kompetent per
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te gjitha ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor td miratuara nga projektuesi pdrveq

nii rast kur:

o Ndryshimet nuk janE nE kunddrshtin me Kushtet Ndedimore, Kodin dhe

regu lloret tcknike n€ luqi:

o Ndryshimet ne dimensionct e pjes€ve td jashtme td ndertimit nuk tejkalojnd 2%

dhe zero presje nj6 (0,1) metdr por qe nuk tejkalojn€ vijen nddrtimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendsh€m jan6 nd harmoni me Kushtet

NdErtimore, Kodin dhe rregulloret teknike nd fuqi;
'l'd aplikojd pdr certifikatE te pErdorimit pas pdrfundimit tE pundvc ndertimore, n€ pajtim

me Ligjin dhe aktet n6nligjorc.

Kunj€zimi i objektit, si dhe nivelizimi ithemeleve td bdhet sipas kushteve ndertimore si

dhe dimensioneve t€ skicuara n€ kopjen e planit td ldshuar nga kjo Drejtori.

P.S. lnvestitori dshtd i obliguar td bej mbrojtien dhe sigurinE n€ punishte dhe eshte

perglegjes dhe obligohet qe giitha demtimet e mundshme te rrjetit te

ujdsjellEsit,kanalizimit, PTK,KEDS-it, KRU "Radoniqi-Dukagjin i" SH.A.dhe avari tjera

ti evitoj dhe ti kthej nE gjendje t€ meparshme me shpenzimet te veta dhe pa te drejte

kompensimi.

Arsvetim

Aplikuesi Driton Krveziu ka kdrkuar nga organi kompetent DUPH ldshimin e Lejes

Nderimore pdr obiektin -Shtini individuale .

Pas shqyrtimit te k€rkes€s dhe dokumentacionit , si dhe bazuar ne Liglin pdr Ndertim Nr. 04/L-

I 10, Ligiin Nr. 02lL-28 t€ Procedures Administrative dhe dispozitat tjera te ligjit nE fuqi, u

konstatua se jan€ plotesuar td gjitha kushtet e parapara liglore per leshimin e l,ejes Nd€rtimore,

andaj u vendos si ne dispozitiv.

Kjo Leje Nd€rimore bazohet ne shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotesim te dokumentacionit

- Pelqimi nga "KIiDS-i".

- Pelqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".

- Pelqimi nga Telekomi i KosovEs - PTK-ja.

- Pelqimi nga "Ekoreglion".

- A kt vendim pEr rrdnim.

- Kopje te projektit kryesor dhc kopje elektronike

Udh€zimijuridik: pala e pak€naqur me kete aktvendim, pErmes kdsaj Drejtorie me

ankese mund t'i drejtohet MMPHl-se , brenda afati prej 30 ditdsh duke llogaritur nga

dita e marrjes nd dordzim td k0tij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PT,ANIFIKIMIT HAPTSINOR

BashkepurrCtor profesional :
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